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Problemy z węchem u osób starszych mogą być oznaką
nadchodzących zaburzeń pamięci, a nawet choroby Alzheimera - informuje pismo "JAMA
Neurology". Wykonanie prostego testu pomoże zidentyfikować osoby bardziej narażone na
wystąpienie problemów z pamięcią.

"Te wyniki sugerują, że wykonanie prostego testu może pomóc zidentyfikować w grupie starszych,
zdrowych psychicznie osób te, które są bardziej narażone na wystąpienie problemów z pamięcią
i demencję" - mówi autorka badań dr Rosebud Roberts z Kliniki Mayo w stanie Minnesota (USA),
dodając, że nie dotyczy to osób, które zawsze miały problemy z węchem ze względu np. na
przewlekłe choroby układu oddechowego.

 

Do badań rekrutowano ponad 1400 osób, których średnia wieku wynosiła 79 lat. W ciągu średnio 3,5
roku obserwacji u 250 osób rozwinęły się łagodne zaburzenia poznawcze. Dodatkowo, w przypadku
64 z 221 osób, u których wcześniej występowały problemy z pamięcią rozwinęła się demencja.

 

Podczas badania węchu uczestnicy identyfikowali zapachy związane z pokarmem (czekolada,
cynamon, banan, cytryna, cebula, ananas) oraz niezwiązane z pokarmem (róża, benzyna, mydło, dym,
terpentyna, rozpuszczalnik).

 

Osoby, które najgorzej radziły sobie z identyfikowaniem zapachów, były 2,2-krotnie bardziej
narażone na zaburzenia pamięci, a jeśli problemy z pamięcią już występowały, bardziej
prawdopodobny był rozwój choroby Alzheimera.

 

Dr Roberts przypuszcza, że wraz z rozwojem demencji następuje pogorszenie funkcjonowania
obszarów mózgu odpowiedzialnych za rozróżnianie zapachów.

Źródło: www.pap.pl

http://www.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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